
 
 

ŪDENSSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBA 
Kā iepriekš esam informējuši Tukumā ir noslēgušies divi lieli ūdenssaimniecības attīstības projekti, 
kuru ietvaros ievērojami tika paplašināti ūdensvada un kanalizācijas tīkli. Darbi veikti, lai pēc iespējas 
vairāk pilsētas iedzīvotāji varētu izmantot centralizētus pakalpojumus.  

Projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Tukumā, II. kārta” ietvaros ir veikta kanalizācijas 
tīklu paplašināšana Pļavas ielā, Raiņa ielā, Raudas un Grants ielās, Raudas ielas posmā no Lauku 
ielas līdz Pasta ielai, Rīgas un Tilta ielās, izbūvēti kanalizācijas pievadi dzīvojamām mājām Tukumā – 
Kurzemes ielā 37; Talsu ielā 24; Lielā ielā 5,5a,29,31a; Harmonijas ielā 11; Jāņa ielā 12; Meža ielā 
33; Rīgas iela 25,27,33; Strautu ielā 4; Zvaigžņu ielā 5; Draudzības ielā 4a; Durbes ielā 35,37; 
Zemgales ielā 18, Tumes pagastā dzīvojamām mājām „Pīlādži", "Ciedras", "Sniedzes", "Magones", 
"Stūrīši" un "Mediņi"”.  

Realizējot abus ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstības projektus, ir nodrošināts kanalizācijas 
pieslēgums līdz īpašuma robežai 99,5% aglomerācijas iedzīvotāju (96% aglomerācijas īpašumu). 
Šobrīd centralizētus pakalpojumus izmanto 88,3% iedzīvotāju (72 % īpašumu).  

Atgādinām, ka Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Tukumā II. kārtas projektā tika iekļautas 
ielas, kur nebija centralizēto kanalizācijas tīklu un no iedzīvotājiem tika saņemti iesniegumi par 
apņemšanos lietot centralizētas kanalizācijas pakalpojumus pēc kanalizācijas tīklu izbūves. Tādēļ 
aicinām iedzīvotājus, savu apņemšanos arī izpildīt šī gada vasarā.  

Aicinām iedzīvotājus izmantot centralizētas kanalizācijas pakalpojumus vietās, kur tie pieejami. Tiem 
iedzīvotājiem, kuri izmanto krājtvertnes, jānodrošina, ka notekūdeņu krājtvertne ir hermētiska un tiek 
iztukšota tik regulāri, lai nepieļautu notekūdeņu noplūšanu, iztecēšanu vai iesūkšanos grunts slāņos, 
kā arī nepatīkamo smaku izplatīšanos vidē. Tukuma novada saistošajos noteikumos ir noteikts, ka 
viena iedzīvotāja notekūdeņu apjoms ir 1m3/mēnesī vai pēc ūdens skaitītāja rādījuma. Par šādu 
daudzumu ir jābūt apliecinošiem dokumentiem par notekūdeņu apsaimniekošanu. Pašvaldības 
policijai ir tiesības pārbaudīt notekūdeņu izvešanas biežumu. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.384, „Noteikumi par decentralizētās kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu” no 2019.gada 1.janvāra jāreģistrē decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašumiem, kuriem nav centralizētas kanalizācijas pieslēgumi. Reģistra izveide jāpabeidz 
līdz 2021.gada 31.decembrim. Tukuma novada Dome ir uzdevusi SIA „Tukuma ūdens” aizpildīt 
reģistra datus. SIA „Tukuma ūdens” visiem īpašniekiem, kuri neizmanto centralizētas kanalizācijas 
pakalpojumus ir nosūtījis informāciju par nepieciešamību pieslēgties vai reģistrēt decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu. Esam sagatavojuši un nosūtījuši 668 vēstules. Paldies tiem, kas ir atsaukušies 
un izmantojuši iespēju lietot centralizētas kanalizācijas pakalpojumus. 

Šobrīd pilsētā ir aptuveni 28% īpašumu (jeb aptuveni 12% no pilsētas iedzīvotājiem), kuriem nav 
izveidoti centralizētas kanalizācijas pieslēgumu.  

SIA „Tukuma ūdens” darbus veica projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Tukumā, 
II.kārta” ietvaros. Projektam piesaistīts līdzfinansējumus no Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 
2014.-2020.gada plānošanas periodam. Tā mērķis ir attīstīt un uzlabot kanalizācijas sistēmas 
pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanās iespējas. Projekta realizācija notiek laika periodā 
no 03.04.2017.- 02.04.2022., kopējās faktiskās izmaksas 531 252.82 euro bez PVN Projekta 
izmaksas tiek finansētas no Eiropas Savienības Kohēzijas fonda, Tukuma novada Domes un SIA 
„Tukuma ūdens” līdzekļiem. 

25.01.2021., Tukumā 


